2

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 10 имени В.С. Носенко

муниципального образования Абинский район

                                                   П Р И К А З

От 30 августа  2022 года                                                                      № 604

поселок Ахтырский

Об открытии центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

В целях реализации п 8. Комплекса мер («дорожная карта») по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», утвержденной распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 декабря 2021 г. № 343-р «О реализации мероприятия по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Открыть центр образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 10 по адресу: Краснодарский край, Абинский район, пос. Ахтырский, ул. Советская, 103.
2. Руководителю центра образования Смирновой Анастасии Алексеевне обеспечить 1 сентября 2022 г. торжественное открытие центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».
3. Педагогу – организатору центра образования Нейч Светлане Николаевне разработать сценарий линейки открытия и проведения презентаций в лабораториях физики и химии.

4. Педагогам дополнительного образования Волковой Наталье Григорьевне, Ващенко Александру Александровичу, Смирновой Анастасии Алексеевне подготовить и провести презентации оборудования лабораторий «Токи роста».

5. Волковой Наталье Григорьевне предоставить ссылку на официальные сайты общеобразовательных организаций с информацией об открытии центра образования естественно-научной и технологической направленностей "Точка роста", создаваемых в 2022 году в срок до 2 сентября 2022 г.
6. Утвердить Положение о центре образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»  МБОУ СОШ № 10 (приложение № 1).

7. Утвердить медиаплан центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» МБОУ СОШ № 10 (приложение № 2)

8. Утвердить штатное расписание центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» МБОУ СОШ № 10 (приложение № 3).

9. Утвердить должностные инструкции центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» МБОУ СОШ № 10 (приложение №4)

10.  Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» МБОУ СОШ № 10 (приложение № 5).

11. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор                        И.Я. Чалая